


































































































































 

 

66 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

67459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

68 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

69459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

70 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

71459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

72 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

73459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

74 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

75459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

76 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

77459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

78 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

79459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



 

 

80 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



 

 

 

81459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



DECRETO Nº 2.891 / 2013  
DECRETO Nº 2.891 /  2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e com base 
no art. 5º da Lei 2.177 de 26/12/2012;

Considerando, ainda, a indispensável adequação das dotações orçamentárias de 
diversas Unidades Orçamentárias, face as sua necessidade e atribuições,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam suplementados os elementos de despesa, das atividades constantes 
dos Programas de Trabalho de governo, conforme discriminado no anexo I, parte “A”, 
parte integrante do presente decreto, totalizando a importância de R$ 9.046.151.82 
(Nove milhão  e quarenta e seis mil cento e cinqüenta e um reais e oitenta e dois 
centavos).

Art. 2º - Os recursos necessários para fazer face à suplementação de que trata o Art. 
1º, provém da anulação parcial no elemento de despesa do projeto e atividade 
constante do Programa de Trabalho de Governo, conforme discriminado no anexo I, 
parte ”B”, parte integrante do presente decreto no valor de R$ 9.046.151.82  
(Nove milhão e quarenta e seis mil cento e cinqüenta e um reais e oitenta e dois 
centavos).

Art. 3º - Em decorrência dos dispostos nos artigos 1º e 2º, fica alterado o Quadro de 
Detalhamento de despesa do Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de 
Magé.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.

Magé, 16 de dezembro de 2013.
NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
Prefeito

82 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



83459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 029/13 (Proc. nº 34.141/13) – DE 010/13
PARTES: Prefeitura de Magé-RJ e BANCO DO BRASIL S/A.
OBJETO: Serviços de centralização da arrecadação dos tributos e demais receitas 
públicas do Município de Magé e respectiva prestação de contas, através de 
cobranças de títulos, mediante troca de arquivos, dos valores arrecadados, com 
extensão da prestação de serviços de recolhimento dos tributos e demais receitas 
públicas a todos os pontos de atendimentos do banco e também por intermédio de 
terceiros integrantes da rede bancária.
VALOR ESTIMADO: R$ 67.072,98 (sessenta e sete mil setenta e dois reais e 
noventa e oito centavos), para o exercício 2013, o restante por conta dos exercícios 
2014, 2015 e 2016.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações
ASSINATURA: 19/11/2013

NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
Prefeito Municipal

ROSEMERI RANGEL DUTRA
BANCO DO BRASIL S/A.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 032/13 (Proc. nº 19.431/13) – CO 006/13
PARTES: Prefeitura de Magé-RJ., e LINCE COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA 
ME.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria de Imprensa.
VALOR: R$ 519.960,00 (quinhentos e dezenove mil, novecentos e sessenta 
reais)
PRAZO: 06 (seis) meses
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações
ASSINATURA: 31/12/2013

NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
Prefeito Municipal

MARCIA CRISTINA DA SILVA ROSARIO
LINCE COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA ME

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 033/13 - Proc. nº 33.070/13 – PR 099/13
PARTES: Prefeitura Municipal de Magé e BRILHO NO CEU PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA - ME
OBJETO: SHOW PIROTÉCNICO PARA O REVEILLON 2013-2014.
VALOR: R$ 108.390,00 (cento e oito mil e trezentos e noventa reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações
ASSINATURA: 18/12/2013

NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO DA SILVA MONTEIRO
BRILHO NO CÉU PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 034/13 (Proc. nº 32.805/13) – PR 095/13
PARTES: Prefeitura Municipal de Magé e PARVAIM SOFTWARE DE GESTÃO 
LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS VARIÁVEIS E IMPRESSÃO A 
LASER DE CERTIDÕES/PETIÇÕES DE AJUIZAMENTO DOS TRIBUTOS 
MUNICIPAIS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA, REFERENTERS AOS EXERCÍCIOS 
DE 2009 A 20012.
VALOR: R$ 66.265,00 (sessenta e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações
ASSINATURA: 18/11/2013

NESTOR DE MORAES VIDAL NETO
Prefeito Municipal

JOSÉ CARLOS RIOS MAIA
PARVAIM SOFTWARE DE GESTÃO LTDA

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/13

A Comissão Permanente de Licitação torna público que, em conformidade com a 
Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, fará realizar 
licitação, na modalidade de Tomada de Preços.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DA POLICLÍCICA DE SANTO ALEIXO.
Data da Realização: 24 de Janeiro de 2014 às 10:00 horas.
Retirada do Edital: O edital estará disponível para leitura e aquisição na Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua Dra Lais de Miranda Tavares, 125 – Piedade 
– Magé- RJ, de 2ª a 6ª feira no horário de 09:00 ás 17:00h, mediante a entrega de 02 
(duas) resmas de papel A4, 10 (dez) CD-R virgens e carimbo do CNPJ da empresa.
Informações: no endereço acima.
                     
Magé-RJ, 30 de Dezembro de 2013.
Luciléa da Fonseca Félix
Presidente da CPL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 051 / 2013 

84 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 055 / 2013 

85459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013

ISABEL CRISTINA DE PINHO ANDRADE

Pregoeira

matrícula T-1400

,

Magé/RJ, 17 de junho de 2013

1 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : O prazo de vigência da Ata de Registros de Preços será de 12 (doze) meses

.
2 – PRAZO PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:

3- DAS CLÁUSULAS DO EDITAL

O prazo para  Fornecimento dos objetos  será até 05 (cinco) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento, sendo a empresa  responsável pela entrega do mesmo no local indicado.

A presente Ata de Registro de Preço está legalmente vinculada às cláusulas do Edital referente ao Pregão 055/13, cujas regras regem esse fornecimento e integram a mesma para todos os fins a que se destina. Portanto a sua assinatura ratifica a ciência de todas as cláusulas antes estipuladas.

Licitante

LBROS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

SMEC SMS SME SMT
DEFESA 

CIVIL
SMASDH TOTAL

1
APARELHO DE MICRO-ONDAS, 25 litros; porta 

transparente; 900 wats; cor branca; 110 v
UND. 1 15 16 380,00R$                              6.080,00R$                    

2

APARELHO DE SOM, potencia entre 300 wrms, USB, radio 

am/fm; entrada auxiliar; CD/CD-R/CD-RW/MP3CD/WMACD; 

bivolt

UND. 14 14 770,00R$                              10.780,00R$                  

3

APARELHO DVD, karaoke; USB; reproduz divix; 

compatibilidade de disco e de formatos; saidas de 

audio e video; bivolt

UND. 5 16 21 177,50R$                             
 

3.727,50R$                   
 

4

APARELHO TV LCD de 32"; HDTV com conversor; 

entrada HDMI, audio e video, s-video; receptor de 

canais para transmissoes digitais, entrada áudio e 

vídeo, entrada s-video, entrada vídeo componente HD, 

entradas HDMI;

UND. 4 1 1 16 22 1.111,00R$                          

 

24.442,00R$                 

 

5

APARELHO TV LCD de 42"; HDTV com conversor; entrada 

HDMI, audio e video, s-video; receptor de canais para 

transmissoes digitais, entrada áudio e vídeo, entrada s-video, 

entrada vídeo componente HD, entradas HDMI;

UND. 1 1 1.772,00R$                          

 

1.772,00R$                   

 

6
BATEDEIRA, 3 velocidade; tigela de 2,5 litro, 250 wats; 110 

volts
UND. 15 15 74,50R$                                

 

1.117,50R$                   

 

7
BEBEDOURO COLUNA, eletrônico; água fria e 

natural; capacidade galão 20 litros; 110 volts
UND. 20 1 1 3 17 42 529,00R$                             

 

22.218,00R$                 

 

8

BEBEDOURO MESA, bivolt; potencia; 550 wats; agua 

fria e natural; metal; 2 torneiras; bandeja removivel; 

atoxico

UND. 6 6 375,00R$                             

 

2.250,00R$                   

 

9

BEBEDOURO PRESSÃO, 2 torneiras; controle 

automatico de temperatura; capacidade de até 40 

pessoas por hora; bivolt

UND. 36 36 699,00R$                             

 

25.164,00R$                 

 

10
CAFETEIRA, 110 v; 800 wats; suporte porta filtro; corta 

pingos; chapa de aquecimentro antiaderente
UND. 1 17 18 78,00R$                                

 

1.404,00R$                   

 

11

CAIXA AMPLIFICADA, multi-uso, 3 canais de entrada, 1 

entrada dupla auxiliar estéreo com controle de volume, 1 

entrada USB com comandos, 55 wats rms, controle de grave, 

médio e agudo, saída auxiliar de energia, tensão AC 

120/240a, baixo nível de ruído, baixo nível de microfonia.

UND. 4 4 694,00R$                             

 

2.776,00R$                   

 

12

CÂMERA FOTOGRÁFICA: digital (14 MP) com 30x zoom 

óptico, filma em HD, foto panorâmica, LCD 3.0” + cartão SD 

4gb + bolsa para transporte.

UND. 17 17 785,00R$                             

 

13.345,00R$                 

 

13
FERRO DE PASSAR, seco; placa antiaderente; 1200 
wats; 110 volts;

UND. 1 1 53,00R$                                

 

53,00R$                         

 

14

FOGÃO INDUSTRIAL, 4 bocas; com forno; 

queimadores frontais; chama tripla com controlhe das 
chaves internas e externas; queimadores traseiros

UND. 2 2 4 1.060,00R$                          

 

4.240,00R$                   

 

15

FOGÃO, 4 bocas, aço; grades duplas; tampa de vidro; 

acendimento automatico; forno autolimpante; vidro duplo na 

porta do forno; valvula corta gas; 

UND. 1 1 2 520,00R$                             

 

1.040,00R$                   

 

16

FOGÃO, 6 bocas, aço; grades duplas; tampa de vidro; 

acendimento automatico; forno autolimpante; vidro duplo na 

porta do forno; valvula corta gas; 

UND. 15 15 974,00R$                             

 

14.610,00R$                 

 

17
GELADEIRA, refrigerador duplex; 458 litro; 100% 

ecológico; classificação A; 110 v
UND. 4 1 2 14 21 1.560,00R$                          

 

32.760,00R$                 

 

18

GPS TERRESTRE, visor TFT colorido, com bússola, 

interface USB (cabo incluso), à prova d'água, memória 

interna 1,7 GB.

UND. 1 1 1.499,00R$                          

 

1.499,00R$                   

 

19
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM FAX, jato de tinta, 

imprime, digitaliza, copia e fax, conexão USB.
UND. 15 15 594,00R$                             

 

8.910,00R$                   

 

20

LIQUIDIFICADOR, preto/prata; copo de 2 a 2,5 litro de 

capacidade; função clean; 3 velocidades e pulsar; 

potencia 550 wats; 110 volts

UND. 1 15 16 178,00R$                             

 

2.848,00R$                   

 

21
MÁQUINA DE LAVAR, 15 KG; painel digital; função turbo; 

auto-programação; tampa de vidro temperado, 110 volts.
UND. 27 1 1 29 1.660,00R$                          

 

48.140,00R$                 

 

22
MEDIDOR DE DISTÂNCIA A LASER, profissional, até 
50 metros com precisão

UND. 1 1 510,00R$                             

 

510,00R$                      

 

23
MICROFONE, profissional, conectores P10 e XLR 3 pinos, 

com case para transporte.
UND. 4 4 220,00R$                             

 

880,00R$                      

 

24

PROJETOR MULTIMÍDIA (data show) - Resolução Máxima: 

1280 x 800 Pixels; Taxa de Contraste: 2000:1; Zoom Digital: 

1,2 x; Duração da Lâmpada: 4000 Horas

UND. 1 6 7 2.700,00R$                          

 

18.900,00R$                 

 

25
SOM PORTÁTIL, com CD e MP3 player, entrada USB e 

display digital
UND. 5 5 150,00R$                             

 

750,00R$                      

 

26

SUPORTE PARA TV, inclinável pra tv de lcd 10" a 42"; 

placa de fixação da tv para diversos padrões de 

furação; aço resistencia

UND. 16 16 139,00R$                             

 

2.224,00R$                   

 

27
TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 x 1,80 m, retrátil, com tripé 
para fixação.

UND. 1 1 438,00R$                             

 

438,00R$                      

 

28 TELEFONE COM FIO, aparelho de telefone com fio 1 linha. UND. 3 8 11 42,00R$                                

 

462,00R$                      

 

29
VENTILADOR DE TETO, 3 pas; diâmetro total 1.000 

mm; velocidade 470/510 rpm; 110 volts
UND. 3 5 2 10 195,00R$                             

 

1.950,00R$                   

 

255.290,00R$               

 

VALOR TOTAL

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

QUANTIDADE

No dia 17 de junho de 2013, na PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ (RJ), registram-se os preços da empresa LBROS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, com sede na rua João 
Valério, 337, Centro - Magé - RJ, inscrita no  Cadastro  Nacional  da   Pessoa   Jurídica  do  Ministério  da Fazenda  –  CNPJ / MF  sob o n.º 10.859.506/0001-04 e Inscrição 
Estadual n°. 78.769.424, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Glauco Leal Rangel, portador da carteira de identidade nº. 087246369 expedida pelo DETRAN/RJ e 
cadastrado no CPF sob o nº. 106.155.907-64, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS  durante o período de 
12 (doze) meses, para a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, por  meio  do  menor preço unitário ,resultante do Pregão n.º 055/13 para Sistema de Registro de Preços. As 
especificações constantes no Processo n.º 8281/2013, assim como os termos da Proposta Comercial – Anexo I, integra esta ata de registro de preços, independente de 
transcrição.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 062 / 2013 

86 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459

1
Cimento CPV-

ARI
saco (40 Kg) 5000 0 0 0 5000 R$ 21,00

R$ 105.000,00
2 Cimento CPII-32 saco (50 Kg) 1000 200 500 300 2000 R$ 17,26 R$ 34.520,00

R$ 139.520,00
R$ 837.120,00

SMS
SME

C
SMMP

D. DUTRA CARNEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME

Isabel Cristina de Pinho Andrade
Pregoeira - Matrícula T-1400

Magé, 02 de Julho de 2013

O prazo de vigência da Ata de Registros de Preços será de 06 (seis) meses.

PREGÃO SRP Nº. 062/13

1 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÍTEM

ANEXO VI - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

VALOR TOTAL

No dia 02 do mês de Julho do ano de dois mil e treze, na PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ (RJ), registram-

se os preços da empresa D. DUTRA CARNEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME com sede na Rua Pio XII,
11, Figueira, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ / MF sob
o n.º 10.255.229/0001-20, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Diego Dutra Carneiro, portador da
carteira de identidade nº. 20.984.407-5 expedida pelo DETRAN/RJ e cadastrado no CPF sob o nº. 121.801.887-90
para eventual e futura aquisição de cimento, durante o período de 06 (seis) meses, para a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MAGÉ, por meio do menor preço unitário, resultante do Pregão Presencial SRP n.º 062/13 -

SRP. As especificações técnicas constantes no Processo n.º 17339/2013, assim como os termos da Proposta
Comercial – Anexo I, integra esta ata de registro de preços, independente de transcrição.

SUB-TOTAL PARA 30 (TRINTA) DIAS
TOTAL GLOBAL 6 (SEIS) MESES

ESPECIFICAÇÃO UNID.

QUANTIDADE PARA 30 DIAS QUANT. 

TOTAL P/ 

30 DIAS

VALOR UNITÁRIO
SMO

                  Licitante

2 – PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS:

3- DAS CLÁUSULAS DO EDITAL

A presente Ata de Registro de Preço está legalmente vinculada às cláusulas do Edital referente ao Pregão 062/13,       

cujas regras regem esse fornecimento e integram a mesma para todos os fins a que se destina.  Portanto a sua

assinatura ratifica a ciência de todas as cláusulas antes estipuladas.

O prazo para  Fornecimento dos objetos  será após recebimento da Nota de Empenho, sendo a empresa  responsável 

pela entrega do mesmo no local indicado.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 064 / 2013
 

87459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013

Total

1 NEOCATE 400 GR. Unid. 50 215,80 10.790,00R$      

 

2 NEOCATE ADVANCE GR. 400 Unid. 25 215,80 5.395,00R$        

 

3 PREGOMIN 400 GR. Unid. 75 182,40 13.680,00R$      

 

4 PREGOMIN PEPTI 400 GR. Unid. 30 182,40 5.472,00R$        

 

5 APTAMIL PEPTI 400 GR. Unid. 30 74,10 2.223,00R$        

 

6 LEITE APTAMIL 400 GR. Unid. 35 31,00 1.085,00R$        

 

7 LEITE APTAMIL 3   400 GR. Unid. 20 25,50 510,00R$            

 
8 APTAMIL SOJA 2   400 GR. Unid. 10 48,45 484,50R$            

 
9 NESTOGENO I      400 GR. Unid. 20 19,21 384,20R$            

 10 NESTOGENO II     400 GR. Unid. 25 38,50 962,50R$            

 11 PEDIASURE 400 GR. Unid. 55 38,80 2.134,00R$        

 12 MUCILON     400 GR. Unid. 40 12,20 488,00R$            
 13 FARINHA LACTEA 400 GR. Unid. 10 16,40 164,00R$            
 

14 LEITE INTEGRAL - NINHO 400 GR. Unid. 80 11,40 912,00R$            
 

15 NAN 2  PRO  400 GR. Unid. 15 38,50 577,50R$             

16 NAN 1  PRO  400 GR. Unid. 25 69,40 1.735,00R$         

17 LEITE NAN HÁ 400 GR. Unid. 15 61,90 928,50R$             

18 LEITE DE SOJA SOLLYS LITRO Unid. 30 4,98 149,40R$             

19 LEITE DE SOJA - SOYMILKE 300 GR. Unid. 49 26,70 1.308,30R$        
 

20 LEITE SUPRA SOY 300 GR. Unid. 10 25,50 255,00R$            
 

21 NUTRISON SOJA 800G – BAUNILHA Unid. 45 89,30 4.018,50R$        
 

22 SUSTAGEN KIDS 400 GR. Unid. 15 38,45 576,75R$            

 

23 SUSTAGEN DIVERSOS 400 GR. Unid. 30 28,66 859,80R$            

 

24 ESPESSANTE CLEAR LATA 125 GR. Unid. 15 94,50 1.417,50R$        

 

25 NEFRODIAL – SUPLEMENTO DIETÉTICO 237GR. Unid. 5 15,38 76,90R$              

 

26 ENSURE 400 GR. VÁRIOS SABORES Unid. 10 47,90 479,00R$            

 

27 ISOSOURCE STANDARD 1000 ML  (SISTEMA FECHADO) Unid. 98 105,30 10.319,40R$      

 

28 FIBERSOURCE 1000ML (SISTEMA FECHADO) Unid. 98 91,55 8.971,90R$        

 

76.357,65R$      

 

916.291,80R$    

 

QUANT Unitário

ISABEL CRISTINA DE PINHO ANDRADE
Pregoeira

matrícula T-1400

1 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registros de Preços será de 12 (doze) meses.

2 – PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS :

O prazo para  Fornecimento dos objetos  será até 48 horas após recebimento da ordem de fornecimento, sendo a empresa  responsável pela entrega do 

mesmo no local indicado.

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO UNID

Sócio

CORRÊA & FIGUEIREDO DROGARIA LTDA ME
Licitante

VALOR MENSAL

VALOR TOTAL PARA 12 (DOZE) MESES

3- DAS CLÁUSULAS DO EDITAL

A presente Ata de Registro de Preço está legalmente vinculada às cláusulas do Edital referente ao Pregão 064/13, cujas regras regem esse fornecimento e 

integram a mesma para todos os fins a que se destina.  Portanto a sua assinatura ratifica a ciência de todas as cláusulas antes estipuladas.

Magé-RJ, 16 de julho de 2013

No dia dezesseis de Julho de 2013, na PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ (RJ), registraram-se os preços da empresa CORRÊA & FIGUEIREDO DROGARIA LTDA ME, com 
sede na 15 de Novembro, n° 129, Rio Bonito - RJ, inscrita no  Cadastro  Nacional  da   Pessoa   Jurídica  do  Ministério  da Fazenda  –  CNPJ / MF  sob o n.º 05.254.088/0001-91 e 
Inscrição Estadual n°77.438.530, neste ato representada por Sr. Tácio corrêa Vila Verde, portador da carteira de identidade nº. 09.855.597-2, expedida pelo IFP/RJ  e cadastrado 
no CPF sob o nº. 032.229.607-20, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE LEITE E SUPLEMENTOS ALIMENTARES,  durante o período de 12 (doze) meses, para a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, por  meio  do  menor preço unitário, resultante do Pregão n.º 064/2013 para Sistema de Registro de Preços. As especificações técnicas 
constante no Processo n.º 14.177/13, assim como o termo da Proposta Comercial – Anexo I, integra esta ata de registro de preços, independente de transcrição.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 065 / 2013 

88 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459

14 - Item 15 - Especificação  16 - Unidade 17 - Quant. 18 - Preço Unitário

49

TRIO ELÉTRICO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA - Veículo de Grande Porte com Comprimento de 10,70 mt ; Largura

2,60 mt; Altura 4,40 mt; Altura em Evento 7,20 mt ; Palco com capacidade para 20 (vinte) pessoas; 45.000 watts;

alcance de 4.000 (quatro mil) pessoas; mesa de som digital 40 canais; medida lonas ortofônicas - duas laterais 5,96 x

2,19; SOM: 12 Caixas de som Sub SB 850 2 x 18” 1500w; 12 Caixas de som Alta KF 653 2 x 12” + Drive; 1500w; 04

Caixas de som Alta KF 356 1 x 15” + Drive 1000w; 02 Amplificadores Studio R Z 5 ; 5000w; 04 Amplificadores Studio

R Z 3 3000w; 02 Amplificadores Studio R Z 2 2000w; 02 Amplificadores Studio R Z 1 1200w; 01 Mesa Digital

Yamaha 40 Canais LS9; 02 Processadores DBX 260; 02 Equalizadores Ciclotron TGE 2313; 20 Microfones Shure SM-

58; 15 pedestais Girafa; 20 PhonesKoss Porta Pro; 10 Direct Box; 50 Cabos de Sinal; 01 Grupo Gerador MWM65 KVA

Trifásico .

DIÁRIA 10  R$       4.000,00 

50

TRIO ELÉTRICO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA - Veículo médio porte; com Comprimento de 7,90 mt; Largura 2.26

mt; Altura 4,20 mt; Altura em Evento 4,20 mt; com palco interno com capacidade para 15 (quinze) pessoas; 7.000

watts; alcance de 2.000 (duas mil) pessoas; mesa de som e microfone com e sem fio; medida lonas - duas laterais

5,16 x 0,80; SOM: 04 Caixas de som L-60 2 x 15” 900w; 08 Caixas de som MB-400 2 x 12” 600w; 08 Drives D-408Ti

120w; 02 Caixas de som Monitor Clair MA 112 500w; 01 AmplificadorTIP 3000; 01 Amplificador TIP 1000; 01

Amplificador Oneal 3000 Pro; 01 Crossover Furman; 01 Equalizador Ciclotron TGE 2313; 01 Mesa de áudio 12 Canais

Yamaha; 10 Microfones Shure SM-58; 10 Pedestais; 01 Grupo Gerador Toyama 15 KVA Bifásico

DIÁRIA 10  R$       2.500,00 

51

TRIO ELÉTRICO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA - Veículo com Comprimento de 7,00 mt; Largura 2,40 mt; Altura 3,20

mt; Altura em Evento 3,20 mt; 18.000 watts; alcance de 3.000 (quatro mil) pessoas; mesa de som e microfone com e

sem fio; medida lonas ortofônicas - duas laterais 2,86 x 2,20. SOM: 08 Caixas de som SB-850 2 x 18” 1600w; 08

Caixas de som KF-653 2 x 12” + Drive 1600w; 02 Caixas de som MB-300 1 X 12”; 02 Drives D – 3305Ti 100w; 02

Power Amplificador Oneal 5000 Pro; 02 Power Amplificador Oneal 3000 Pro; 02 Power Amplificador Oneal 2000 Pro;

01 Processador Behringer DCX 2496; 01 Crossover Ciclotron TPX-1202; 01 Mesa Yamaha 08 Canais; 02 Microfones

Shure SM-58 UHF sem Fio; 01 Grupo Gerador MWM55 KVa Trifásico .

DIÁRIA 5  R$       2.000,00 

52

CAMINHÃO com PAINEL LED com Comprimento de 6,00 mt; Largura 2,80 mt; Altura 3,80 mt; Altura

em Evento 5,80 mt;; grupo gerador de 16 kva; equipamento de som 10.000w; paine de Led P

10mm alta definição ( 4,80 x 2,40 ); sistema hidráulico de suspensão painel e apoio caminhão.

SOM: 24 Placas de Led P10 RGB 640mm x 640mm Pro Led; 01 Processadora de Video LVP

605; 01 Mesa de som Tascam 10 Canais; 01 Microfone Sem fio Shure SM 58; 01 Computador

Industrial PC Windows 7; 01 Amplificador Hot Sound3000; 03 Caixas de som TS 115 1 x 15” +

Drive; 01 Bomba Hidráulica MST 696 30 PSI; 06 Braços HidráulicosTamak; 01 Grupo Gerador

John Deere 16 KVaTrifásico.

DIÁRIA 5  R$       5.000,00 

53

CARRO de SOM - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Veículo com Comprimento de 2,80 mt; Largura 1,60 mt; Altura

2,20 mt; Altura em Evento 2,20 mt; 2.500 watts; alcance de 800 (oitocentas) pessoas; mesa de som e microfone com e

sem fio. SOM: 4 caixas de som TF801; 1 Microfone sem fio; 1 mesa analógica 4 canais; 1 equalizador; 1 inversor; 2

baterias de caminhão.

DIÁRIA 50  R$       1.000,00 

54
BRINQUEDO: Touro Mecânico completo com revestimento em couro, acompanhando colchão

inflável nas dimensões 4,20 x 4,20mt confeccionado em lona vinílica. DIÁRIA 20  R$         450,00 

55
BRINQUEDO: Futebol de Sabão Inflável medindo 4,00 x 2,70mt confeccionado em lona

vinílica. DIÁRIA 20  R$         500,00 

56
BRINQUEDO: Tobogã Inflável medindo 3,30 x 2,30 x 2,80 altura confeccionado em lona

vinílica.
DIÁRIA 20  R$         600,00 

57 BRINQUEDO: Pula-Pula Inflável medindo 3,50 x 3,40mt confeccionado em lona vinílica DIÁRIA 20  R$         250,00 

58 BRINQUEDO: Cama-Elástica redonda medindo 2,44mt de diâmetro (colorida) com estruturas DIÁRIA 20  R$         150,00 R$ 3.000,00

TOTAL GERAL

1 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

EXPORTAÇÃO DE MATERIAL DE PUBLICIDADE LTDA

R$ 50.000,00

R$ 12.000,00

R$ 40.000,00

19 - Total

R$ 25.000,00

R$ 10.000,00

R$ 25.000,00

PREGÃO SRP 065/13

No dia doze de julho de 2013, na PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, registram-se os preços da empresa DESTAC DE CAXIAS PROMOÇÃO E

EVENTOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL DE PUBLICIDADE LTDA, situada a Estrada Beira Rio, s/nº - Lote 5 - Área 1 - Galpão 8 A - Parte

- Condomínio Industrial de Xerem - Duque de Caxias - RJ - CEP: 25.250-415, representada por seu sócio o Sr Carlos José Correa Paulo, portador da carteira

de identidade nº 07.295.917-4, expedida pelo IFP-RJ e cadastrado no CPF sob o nº 781.812.597-34, para eventual e futura contratação de empresa para

locação de estruturas em geral para realização de diversos eventos, durante o período de 12 (doze) meses, para a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, por

meio do menor preço unitáio, resultante do Pregão SRP n.º 065/13 para Sistema de Registro de Preços. As especificações técnica constante no Processo nº

19.324/13, assim como os termos da Proposta Comercial Anexo I, integram esta ata de registro de preços, independente de transcrição.

Carlos José Correa Paulo

O prazo de vigência da Ata de Registros de Preços será de 12 (doze) meses.

2 – PRAZO PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

3- DAS CLÁUSULAS DO EDITAL

DESTAC DE CAXIAS PROMOÇÃO E EVENTOS, IMPORTAÇÃO E 

R$ 189.000,00

R$ 9.000,00

R$ 10.000,00

A presente Ata de Registro de Preço está legalmente vinculada às cláusulas do Edital referente ao Pregão Presencial SRP 065/13, cujas regras regem esse fornecimento e integram a mesma para 

todos os fins a que se destina.  Portanto a sua assinatura ratifica a ciência de todas as cláusulas antes estipuladas.

O prazo para efetivação da locação será após recebimento da Nota de Empenho, sendo a empresa responsável pela montagem de toda a estutura no local indicado pela Secretaria requisitante.

ISABEL CRISTINA DE PINHO ANDRADE

Magé-RJ, 12 de Julho de 2013.

Pregoiera

R$ 5.000,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 065 / 2013 

89459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



90 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459



91459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013



92 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 080 / 2013 



93459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013

Para solicitar e fiscalizar os serviços realizados pela Prefeitura.

A Prefeitura atuando com você.

3655-6393DISK MANUTENÇÃO



94 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013 459

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 092 / 2013 



95459 DE 16 A 31 DE DEZEMBRO DE 2013

Mantenha a sua cidade limpa.
Não jogue lixo na rua.



z z
z


